

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0122021
Processo Administrativo Nº PE-012/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR
Data de Publicação: 23/09/2021 14:32:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/09/2021 20:02:49	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
04/10/2021 11:23:03	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
05/10/2021 15:00:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
05/10/2021 17:56:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
05/10/2021 21:18:34	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
05/10/2021 21:31:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
06/10/2021 09:00:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes, iremos dar inicio a fase de lances. Boa sorte a todos!		
06/10/2021 09:31:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes passaremos a analisar a documentação de habilitação		
06/10/2021 09:54:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, após análise da documentação de habilitação a empresa REFORMAR CONSTRUCOES LTDA ME, foi declarada habilitada.		
06/10/2021 09:55:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
informamos que será aberta a fase de manifestação de recursos.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GARRA	Modelo: X
Descrição: ARMAÇÃO REX 03 POLO PARA LIGAÇÃO PADRÃO COELCE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,77		Valor Total: 538,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X
Descrição: BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,16		Valor Total: 1.616,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4 MM - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 368,98		Valor Total: 36.898,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXÍVEL 10 MM - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 831,95		Valor Total: 4.159,75
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXÍVEL 16 MM - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.294,148		Valor Total: 6.470,74
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5 MM - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 185,84		Valor Total: 18.584,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6 MM - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 483,18		Valor Total: 24.159,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO PP 2X2,50 - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 517,12	Valor Total: 25.856,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: CORFIO	Modelo: X
Descrição: CABO PP 3X2,5 - PEÇA COM 100 METROS.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 845,57	Valor Total: 8.455,70
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: CAIXA LUZ 4X2.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 306,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CURVA ELÉTRODUTO 180° 1/2.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,16	Valor Total: 1.616,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CURVA ELÉTRODUTO 90° 3/4.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 212,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CURVA ELÉTRODUTO 180° 3/4.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 458,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMP.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 619,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 619,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 35,30	Valor Total: 3.530,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 43,36	Valor Total: 4.336,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 132,48	Valor Total: 6.624,00
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 1/2.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 105,00
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 620,00
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELÉTRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 510,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: INTELI	Modelo: X
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1/2X1,20M.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 14,18	Valor Total: 2.836,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR + TOMADA. (SIMPLES)			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 1.820,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 3.340,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 25	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo: X	
Descrição: LUVA DE VAQUETA (COURO).				Valor Total: 2.726,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 13,63		
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: X	
Descrição: QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICA.				Valor Total: 875,80
Quantidade: 20		Valor Unit.: 43,79		
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: X	
Descrição: QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICA.				Valor Total: 2.925,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 146,25		
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR METALICA.				Valor Total: 4.040,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 80,80		
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA DE 400W VAPOR SÓDIO.				Valor Total: 4.578,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 91,57		
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W.				Valor Total: 2.154,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 21,54		
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W.				Valor Total: 3.232,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 32,32		
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METALICA 250W.				Valor Total: 3.501,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 70,02		
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: foxlux	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR PRATA 70W.				Valor Total: 4.444,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 88,88		
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: foxlux	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 40W.				Valor Total: 1.858,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 37,16		
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: REATOR PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA DE 20W.				Valor Total: 2.154,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 21,54		
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000W.				Valor Total: 2.028,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,28		
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000W.				Valor Total: 2.046,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,46		
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM STAR.				Valor Total: 565,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,65		
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: SORTE LUZ	Modelo: X	
Descrição: TUBO ELÉTRODUTO 3/4.				Valor Total: 1.584,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,92		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	024	29.186.782/0001-87	412.032,65	192.999,99	Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	096	14.248.351/0001-20	336.812,60	295.999,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	003	40.219.546/0001-52	951.000,00	330.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

23/09/2021 14:32:09	PUBLICADO			
23/09/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/10/2021 09:01:05	DISPUTA			
06/10/2021 09:01:05	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 024)		412.032,65
06/10/2021 09:01:05	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		336.812,60
06/10/2021 09:01:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003)		951.000,00
06/10/2021 09:03:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003)		336.000,00
06/10/2021 09:11:24	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 024)		336.100,00
06/10/2021 09:16:05	TEMPO RANDÔMICO			
06/10/2021 09:18:49	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		335.999,00
06/10/2021 09:20:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003)		335.988,99
06/10/2021 09:24:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 024				
06/10/2021 09:24:05	FECHADO 1			
06/10/2021 09:25:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003)		330.000,00
06/10/2021 09:26:04	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 024)		192.999,99
06/10/2021 09:26:17	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		295.999,00
06/10/2021 09:29:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA				
06/10/2021 09:29:06	HABILITAÇÃO			
06/10/2021 09:55:53	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
06/10/2021 09:59:10	RECURSO MANIFESTADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO			
A CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA participante do processo epigrafado, manifesta sua intenção de recurso no tocante a documentação apresentação pela arrematante (Balanço e demais documentos).				
06/10/2021 10:15:53	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
06/10/2021 10:22:46	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO			
Quanto ao balanço patrimonial a empresa se declarou optante do simples nacional e apresentou a DEFIS, de acordo com a cláusula 6.4.1. do edital, quanto aos demais documentos citados na manifestação, como a empresa não relatou quais documentos e o que de fato alega contra os mesmos, a manifestação será indeferida.				
06/10/2021 10:23:11	EM ADJUDICAÇÃO			
06/10/2021 10:26:31	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 024: Senhor licitante, enviar proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com, de acordo com a cláusula 8.1. do edital				
06/10/2021 11:24:24	ADJUDICADO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



A large, stylized handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes.

PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Ana Cristina'.

APOIO ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Alex Oliveira'.

APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS